佛山市南海区科学技术局关于开展南海区企业

研发费用项目填报培训及 2021 年度研发

经费投入摸查的通知

各镇（街道）经发办，各有关单位：

为推动更多的企业享受研发费用税前加计扣除优惠政策，规

范企业研发经费投入纳统工作，现计划于近期开展南海区企业研

发费用项目填报培训及 2021 年度研发经费投入摸查工作，具体

通知如下：

一、培训时间

2021 年 12 月 16 日（星期四）全天。

二、培训内容

（一）2021 年度研发费用投入摸查的填报工作说明

（二）2021 年度研发费用投入年报工作填报规范和注意事项

（三）研发费用项目填报的规范和注意事项

三、培训对象

包括但不限于经前期摸排分析出的区内重点企业（详见附件

2）。为保证培训质量，全区将分四个片区开展培训，

（1）狮山片区，桂城、大沥片区，这两个片区同时在上午

9:30-11:30 开展培训，两场次；

（2）九江、西樵、丹灶片区，里水片区，这两个片区同时

在下午 14:30-16:30 开展培训，两场次。

请各片区的镇街通知企业扫码进入 QQ 群，详见附件 1，每场

培训人数原则上不超过 200 人。

四、培训方式

本次培训以线上形式开展（腾讯会议），请各镇街经发办通

知企业派人按所属片区加入对应的 QQ 群，并提前下载“腾讯会

议”APP，具体参会链接将在 QQ 群内发布。

五、2021 年度研发经费投入摸查工作要求

1、为了更好地完成 2021 年度规上企业研发费用投入年报工

作，现计划对全区重点企业及新“四上”企业进行一次摸查，请

各镇街经发办通知企业登陆以下网址进行数据填报，相关的操作

规程也将在本次培训中讲解。

2021 年 度 研 发 费 用 投 入 摸 查 填 报 网 址 ：

http://direct.dimenosys.com/ep/login?sys=fsnhyfcx

2、对培训内容及摸查系统有疑问或需要咨询的，可在 QQ 群

里提出或联系各各片区负责人：（狮山）王淑莹 13927731544、（里

水）刘荣山 18718215330、（桂城、大沥）孔雪萍 13074214401、

（九江、西樵、丹灶）梁世其 13927125361。

附件：1、片区培训时间安排及进群二维码

2、重点培训企业名单（按镇街分发）

佛山市南海区科学技术局

2021 年 12 月 13 日

（联系人：孔雪萍，联系电话：13074214401；邓荫恒，联系电

话：86315036）

附件 1：片区培训时间安排及进群二维码

12 月 16 日 上午 9:30-11:30

12 月 16 日 下午 14:30-16:30